ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

 «ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА №3» ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

ПРИКАЗ

«12» января 2026г.                                                                                 № 20-од

Об утверждении Положения о
о внутреннем контроле качества и
безопасности медицинской деятельности

В соответствии со ст.90 Федерального закона от 21.11.2011г.  № 323-ФЗ «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», приказом МЗ РФ от 31.07.2020
г. №785н «Об утверждении Требований к организации и проведению внутреннего
контроля качества и безопасности медицинской деятельности», в целях обеспечения
прав граждан на получение медицинской помощи необходимого объема и
надлежащего качества, соблюдения обязательных требований к обеспечению
безопасности медицинской деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о внутреннем контроле качества и безопасности

медицинской деятельности в государственном бюджетном учреждении

здравоохранения Ставропольского края «Городская детская поликлиника №3»

города Ставрополя в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач                    И.Н. Макаренко

Согласовано:

Начальник отдела правового обеспечения

и закупок                                                                                      Н.А. Торопчин